



Diplomkauffrau Corinna Bähge

Coach, Trainer, Moderator

CB Coaching und Beratung
Düteesch
D-49124 Georgsmarienhütte

Tel.: 05401/3679999
Mobil: 0160/8003409
cb@corinna-baethge.de
<http://www.corinna-baethge.de>

Mitglied bei:



Allgemeine Informationen

Themenschwerpunkte: Achtsamkeit, Bewerbung, Burnout, Führungsverhalten, Gesunde Führung, Kommunikation, Mitarbeiterführung, Persönliches Auftreten, Persönlichkeitsentwicklung, Selbstführung, Stärken-Analyse, Teambildung, Teamentwicklung, Teamführung, Work-Life-Balance

Geburtsjahr: 1971
Tätig seit: 2011

Sprachen:
deutsch

Spezielle Informationen

Zur Person:

Jahrgang 1971, arbeite seit 2006 als interner Coach und seit 2011 als Business Coach. Aufgrund meiner langjährigen Tätigkeit im Personalmanagement und als Beraterin von Geschäftsführung und Führungskräften weiß ich, wovon Klienten sprechen, wenn sie von ihrem Arbeitsalltag berichten. Mein Schwerpunkt ist die Karriereentwicklung und Begleitung von Führungskräften und Teams im Tagesgeschäft, welche mit hoher Empathie, Detailwahrnehmung und strukturiertem Vorgehen unterstützt wird.

Spezialgebiet:

Coaching und Beratung von Führungskräften
Moderationen
Teamentwicklung
Weiblichkeit im Management
Mehr Leichtigkeit im Job
Achtsamkeit
Karriereentwicklung
Profilanalysen

Methoden:

Neben der inneren Einstellung der Zielgruppen hängt der Erfolg eines Coaching- und Beratungsprozesses entscheidend von der Vorgehensweise des Coaches ab. Vor diesem Hintergrund werden meine Tätigkeiten stets von folgenden wichtigen Werten begleitet:

Authentizität
Ehrlichkeit
Wertschätzung
Wertfreiheit
Offenheit
Direktheit
Klarheit

Zielgruppe:

Meine Klienten sollten authentisch sein und den Ehrgeiz haben, an sich zu arbeiten. Sie benötigen den eigenen Willen, sich selbst zu reflektieren und Feedback anzunehmen. Zu den Zielgruppen meines Coaching- und Beratungsangebotes gehören in erster Linie:
Klein- und mittelständische Unternehmen
Fach- und Führungskräfte
Unternehmerpersönlichkeiten
Personen, die ihre Karriere planen möchten

Qualifikationen und Referenzen

Weiterbildungen:

Meine Fachausbildungen für Ihren Erfolg:

2006 Integrative Coaching-Ausbildung nach Steinhübel & Rauen
1999 H.D.I. Trainer Ausbildung nach dem Modell von Ned Herrman
1998 – 2002 Weiterbildungsstudiengang „Personalentwicklung im Betrieb“ an der TU Braunschweig
1998 Weiterbildung zur internen Qualitätsauditorin für DIN EN ISO 9001

Berufserfahrung:

seit 2011 selbständig als freie Beraterin und Coach, CB Coaching und Beratung
2009 – 2011
Leiterin des Teams HR Business Partner der EWE TEL GmbH
Stellvertretende Leiterin Personal & Arbeitsrecht der EWE TEL GmbH
2003 – 2009

Personalleiterin der osnatel GmbH

2002 – 2003

Personalberaterin bei der AKU Unternehmensberatung für die Kunden OBI und Deutsche Bahn

2000 – 2001

Personalreferentin bei der Ihr Platz GmbH & Co. KG

Studium:

Betriebswirtschaftslehre, Hochschule Osnabrück

Referenzen:

Stadtwerke Osnabrück

ver.di Bundesverwaltung

Schoeller Technocell GmbH & Co KG

Grimme Landmaschinen

Professional School Osnabrück

Weitere Informationen

Publikationen:

Coautorin bei dem neuen Buchprojekt

Sinnstifter - Führen heißt Freiräume schaffen